

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๔๑๒/๒๕๕๘ ลงวันที่
๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลำเหมืองตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง จำนวน ๓ ช่วง หมู่ที่ ๒ บ้านต้นขาม
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๔๔๐,๐๐๐...บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างลำเหมืองตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง หมู่ที่ ๒ บ้านต้นขาม
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน ๓ ช่วง ดังนี้

ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างตาดคอนกรีต ปากกว้าง ๓.๐๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา

๐.๐๘ เมตร ลึก ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร

ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างตาดคอนกรีต ปากกว้าง ๒.๕๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา

๐.๐๘ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๑ เมตร

ช่วงที่ ๓ ก่อสร้างตาดคอนกรีต ปากกว้าง ๒.๐๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา

๐.๐๘ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๔ เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๓๑,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

พ.จ.อ.....กรรมการ

(สุพล สังข์ทอง)

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
มีนาคม ๒๕๕๖

คณะกรรมการกำหนดราคา

ตามคำสั่งที่ 412 / 2558 ลงวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการลำเหมืองคาคคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง จำนวน 3 ช่วง หมู่ที่ 2 บ้านต้นขาม ตำบลชัยชุมพล อำเภอถ้ำเสือ จังหวัดอุดรธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสมและมีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ใช้ราคาประมาณการโครงการลำเหมืองคาคคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง จำนวน 3 ช่วง หมู่ที่ 2 บ้านต้นขาม ตำบลชัยชุมพล อำเภอถ้ำเสือ จังหวัดอุดรธานี ต่อไป

ลงวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน / บาท		เป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานชลประทาน				เงื่อนไข
	- ก่อสร้างคาคคอนกรีต	323,057.08	1.3266	428,567.52	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			431,567.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ			431,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอัครชัย คันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) หัวหน้าส่วนโยธา อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(พ.อ.อ.สุพล สังข์ทอง) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต. ชัยชุมพล



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานชลประทาน (งานก่อสร้างลำเหมืองคาคคอนกรีตเสริมเหล็ก)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองทุ่งย่านาง บ้านคันขาม หมู่ที่ 2 ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				
	- ก่อสร้างลำเหมืองคาคคอนกรีต	323,057.08	1.3266	428,567.52	
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			431,567.52	
	คิดเป็นเงินเพียง			431,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

(นายอดุลย์ กันทะเรศรี)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ตรวจ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างลำเหมืองตากคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง

สถานที่ดำเนินการ ลำเหมืองทุ่งย่านาง บ้านต้นขาม หมู่ที่ 2 ต.ชัยชุมพล อ.สับแล จ.อุดรธานี

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1. ก่อสร้างตากคอนกรีต ปากกว้าง 3.00 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. หนา 0.08 ม. ลึก 1.20 ม. ยาว 115.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณการโดย นายพิเชษฐ จำนำกู๋ ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคารายละ	จำนวนเงิน	ราคารายละ	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		
	ช่วงที่ 1. กม.ที่ 0+000 - 0+125									
1	งานดินขุด	86.00	ลบ.ม.	-	-	25.99	2,235.14	2,235.14		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	39.00	ลบ.ม.	1,766.00	68,874.00	306.00	11,934.00	80,808.00		
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	494.00	ตร.ม.	22.90	11,312.60	5.00	2,470.00	13,782.60		
4	ค่าแรงงานผิวขัดหยาบ	494.00	ตร.ม.	-	-	30.00	14,820.00	14,820.00		
	สรุปงานช่วงที่ 1.							111,645.74		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุดรธานี ประจำปี 2558 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานสถิติกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างกำแพงเมืองตากคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งยางนา
สถานที่ดำเนินการ ลำหมืองทุ่งยางนา บ้านต้นขาม หมู่ที่ 2 ต.ชัยภูมิพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์
รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 2. ก่อสร้างตากคอนกรีต ปากกว้าง 2.50 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. หนา 0.08 ม. ลึก 1.00 ม. ยาว 121.00 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ จันทู ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ อบต.ชัยภูมิพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
	ช่วงที่ 2. กม.ที่ 0+125 - 0+250									
1	งานดินชุด	72.00	ลบ.ม.	-	-	25.99	1,871.28	1,871.28		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	35.50	ลบ.ม.	1,766.00	62,693.00	306.00	10,863.00	73,556.00		
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ									
	ศก. 4.0 มม. ขนาด ตาราง 0.25 x 0.25 ม.	447.00	ตร.ม.	22.90	10,236.30	5.00	2,235.00	12,471.30		
4	ค่าแรงงานผิวขัดหยาบ	447.00	ตร.ม.	-	-	30.00	13,410.00	13,410.00		
5	ท่อ คสล. ขนาด ศก. 0.80 ม.	4.00	ท่อน	1,149.00	4,596.00	113.00	452.00	5,048.00		
	สรุปงานช่วงที่ 2.			รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน				106,356.58		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำเดือนพฤศจิกายน ปี 2558 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างท่าเรือตากคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งย่านาง

สถานที่ดำเนินการ ท่าเรือทุ่งย่านาง บ้านต้นขาม หมู่ที่ 2 ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 3. ก่อสร้างตากคอนกรีต ปากกว้าง 2.00 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. หนา 0.08 ม. ลึก 0.80 ม. ยาว 144.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณการโดย นายพิเชษฐ จำนาคู ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	ช่วงที่ 3. กม.ที่ 0+250 - 0+398									
1	งานดินขุด	64.00	ลบ.ม.	-	-	25.99	1,663.36		1,663.36	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	35.00	ลบ.ม.	1,766.00	61,810.00	306.00	10,710.00		72,520.00	
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 4.0 มม. ขนาด ตาราง 0.25 x 0.25 ม.	446.00	ตร.ม.	22.90	10,213.40	5.00	2,230.00		12,443.40	
4	ค่าแรงงานผิวขัดหยาบ	446.00	ตร.ม.	-	-	30.00	13,380.00		13,380.00	
5	ท่อ คลส. ขนาด ศก. 0.80 ม.	4.00	ท่อน	1,149.00	4,596.00	113.00	452.00		5,048.00	
	สรุปงานช่วงที่ 3.							รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	105,054.76	
								รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้ง 3 ช่วง ทั้งสิ้น	323,057.08	

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำเดือนพฤศจิกายน ปี 2558 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานสถิติกระทรวงพาณิชย์